
 

Verksamhetsberättelse för  

Föreningen Gamla Christianstad för år 2025 

Styrelsen har under året bestått av:  

Barbro Mellander, ordförande  

André Ivarsson, vice ordförande  

Barbro Persson, kassör  

Marie Thiman, sekreterare och medlemssekreterare  

Peter Rosengren, årsboksredaktör   

Eva Berglund, ansvarig hemsida 

Bengt Welander 

Ewa Kristensson 

Hans Eliasson  

Lena Malmström  

Ulf Pettersson 

Suppleanter: Greger Hulthén, Åke Wessberg.    

Revisorer: Sven Rosenberg, Magnus Bengtsson  

Revisor supplanter: Christer Ahlquist, Barbro Knutsson. 

Valberedning: Eva Mårtensson (sammankallande), Katarina Olsson och Marie Schönhult  

Hedersordförande: Leif Mårtensson och Mats Pettersson. 

Medlemmar 

Föreningen hade under 2025, 651 medlemmar varav 458 huvudmedlemmar, 166 

familjemedlemmar och 27 ständiga medlemmar. Det betyder att vi har en medlem mer än 

föregående år.  

Föreningen har tappat fem huvudmedlemmar men fått åtta nya familjemedlemmar. 

Årsavgift 

Medlemsavgiften för år 2025 var 175 kronor för huvudmedlem, 25 kronor för familje-

medlem samt 3000 kronor för ständigt medlemskap.  

Program  

Årets första programpunkt den 9 januari var en föreläsning av Anita Svensson om Lars 

Jesper Benzelstierna utifrån hans egna bevarade minnesanteckningar ”Min händelserika 

lefnad”. Föredraget hölls i Regionmuseets hörsal med 26 närvarande.   

Den 6 februari genomfördes ett studiebesök på Kristianstads stadsbibliotek uppdelat på två 

visningar. Cirka 40 medlemmar fick ta del av bibliotekets historia och information om vad 

de kan erbjuda kommuninvånarna.  

Årsmötet hölls den 10 mars i Östermalmskyrkan med Anders Tell som mötesordförande 

och ett 60-tal medlemmar närvarande.  Efter årsmötet höll Eva Berglund ett föredrag med 



rubriken ”Söder och Skottenborg, en stadsdel i förändring och huset som är en 

överlevare”. Årsmötet avslutades med fika.            

3 maj samtalade Eva Mårtensson med Ingvar Widell, som har ett förflutet som polis i 

Kristianstad. Program hölls i bistron på Kulturkvarteret, var öppet för allmänheten och 

lockade cirka 50 personer. 

14 maj visade museichef Henrik Borg utställningen ”I grevens tid – historien om Trolle 

Ljungby” för ett 30-tal besökare. Visningen ersatte programmet om Rättscentrum, som 

fick skjutas fram till hösten.  

6 september medverkade Föreningen med bokbord i samband med Kristianstad 

bokfestival.  

11 september guidade Eva Mårtensson ett 50-tal medlemmar på gamla kyrkogården vid 

Skottenborg.  

23 september höll Jennie Edfast , arkitekt vid  Krook & Tjäder, ett föredrag med rubriken 

”Rättscentrum - en ny stadsdel växer fram med eget landmärke” i Regionmuseets hörsal. 

Ett program som lockade 65 personer.   

18 oktober hölls ytterligare en guidad visning av utställningen ”I grevens tid – historien 

om Trolle Ljungby”. Denna gången var det Marie Schönhult, ansvarig 

utställningsproducent, som svarade för visningen för 30 medlemmar.   

16 november inbjöd Gamla Christianstad tillsammans med Stadsbiblioteket, 

Regionmuseet, Gustaf Hellström sällskapet och FN Föreningen till ett 

eftermiddagsprogram med rubriken "Judiskt liv och historia i Kristianstad". Programmet 

var ett led i att uppmärksamma 250-årsjubiléet av judiskt liv och historia i Sverige. 

Programmet, som hölls i Lilla salen på Kulturkvarteret, var fullbokat med 100 besökare.   

22 november var årets sista programpunkt där Eva Mårtensson samtalade med läkaren Ido 

Leden om hur han medverkat till att bygga upp avdelningen för reumatologi på CSK. 

Programmet, som hölls i bistron på Kulturkvarteret, var öppet för allmänheten och med 

cirka 60 besökare.  

 

Föreningens årsbok 2025 utkom i början av december under redaktörskap av Peter 

Rosengren och omfattade 144 sidor. Boken innehöll 13 artiklar av olika skribenter samt 

föreningens verksamhetsberättelse för 2024, författarpresentationer och annonser. 

Redaktionskommittén har utöver Peter Rosengren bestått av Barbro Mellander, Marie 

Thiman, Ewa Kristensson och Åke Wessberg.  

 

Styrelsearbetet 

Styrelsen har under året haft åtta styrelsemöten inklusive konstituerade möte. Styrelsen 

har även träffats för att skicka ut höstprogrammet samt i slutet av året för utskick av 

årsbok och vårprogram. 

Gamla Christianstad beviljades 2024 ett bidrag på 15 000 kronor från Sparbanksstiftelsen 

för att under 2025 utveckla programverksamheten med syfte att synliggöra föreningens 

verksamhet, få nya medlemmar och öka intresset för stadens historia och dess utveckling. 

Beslutet om bidrag togs i november då föreningen  redan hade lagt vårens program och för 

att planera större arrangemang krävdes med framförhållning. Detta gjorde att bidraget inte 

kunde användas under 2025. Sparbansstiftelsen har tagit beslut om att bidraget kvarstår för 

verksamhetsåret 2026.  



 

 

Föreningen har under året avgett yttrande över: 

Detaljplan för Domus 4 m.fl. i Kristianstad 

Detaljplan Sommarlust 3, 5, 6. 7, 10 samt del av Kristianstad 3:3 och 3:4 

 

Föreningens sociala medier uppdateras kontinuerligt med information om Föreningens 

aktiviteter mm.  

 

Styrelsen har varit uppdelad i olika arbetsgrupper men ansvar för verksamhetsområden 

som sociala medier, programverksamhet, medlemmar, mötesansvarig, bokförråd samt 

remisser och yttrande. Samtliga styrelsemedlemmar arbetar aktivt för att rekrytera nya 

medlemmar till föreningen.  

 

Kristianstad den 31 januari 2026  

 

 

Barbro Mellander                                           Marie Thiman 

Ordförande                                                    Sekreterare    


